

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016/SEMED/PMM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – PMM, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.853.163/0001-30, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, devidamente representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. Pedro Ribeiro de Souza, brasileiro, casado, agente político, portador da Carteira de identidade nº 085770123-9 e CPF/MF nº 246.092.692-87, residente e domiciliado a Rua das Castanheiras, 1205, CEP 68500-001, bairro Novo Horizonte, na cidade de Marabá – Pará, doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, e de outro lado às empresas: **J.A SANTOS FROZA COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - EPP**, Fone: (94) 3322-1251/(94) 99132-6538, e-mail: matrix_cartuchos@hotmail.com, com sede na Fl.22, Quadra 17, Lote 38/A, Bairro Nova Marabá, CEP nº 68.500-000, Marabá – Pará, inscrita no CNPJ No 07.614.375/0001-90, neste ato representado por Jakeline Alves Santos Froza, brasileira, portador do RG nº 2840109 PCII/PA e do CPF nº 657.965.782-00, residente e domiciliado a Fl.22, Quadra 17, Lote 38/A, Bairro Nova Marabá, bairro Nova Marabá, CEP: 68.500-000, na Cidade de Marabá – Pará; **GM FEITOSA LTDA - ME** Fone (94) 3322-5867/(94) 99122-2031, e-mail: tonerprinter@hotmail.com, com sede na Folha 27, Quadra 01, Lote 01, Sala 05 - Bairro Nova Marabá, CEP nº 68.509-100, Marabá – Pará, inscrita no CNPJ Nº 07.993.402/0001-83, neste ato representada por Gleyson Lopes Feitosa, brasileiro, portador do RG nº 4051511 PCII/PA e do CPF nº 689.756.942-91, residente e domiciliado a Rua Carlos Gomes, Qd. 06, Lt. 01- Bairro Belo Horizonte, na Cidade de Marabá – Pará, doravante denominadas EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vencedoras da licitação em epígrafe RESOLVEM REGISTRAR O SEGUINTE:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE TONNER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.

VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 126.856,00 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA: J.A SANTOS FROZA COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - EPP - CNPJ Nº 07.614.375/0001-90.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DOS ITENS - R\$: 18.039,00 (dezoito mil e trinta e nove reais).

Valores unitário, totais e quantidades registradas dos Itens/lotos:

ITENS NÃO AGRUPADOS – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
AQUISIÇÃO TONNER						
01	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	20	87,00	1.740,00
02	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX BROTHER DCP 8157DN - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	87,00	870,00
03	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010- PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	87,00	870,00
04	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W-PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	42,00	420,00
AQUISIÇÃO CARTUCHO						
05	CARTUCHO 60 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	73,00	2.190,00
07	CARTUCHO 122 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	49,00	1.470,00
08	CARTUCHO 122 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	45,50	1.365,00
09	CARTUCHO 21 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	62,00	1.860,00
10	CARTUCHO 22 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	76,80	2.304,00
11	CARTUCHO 74 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	65,00	1.950,00
13	CARTUCHO DE TONNER OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491 - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	30	100,00	3.000,00
TOTAL DOS ITENS						R\$: 18.039,00

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

EMPRESA: GM FEITOSA LTDA - ME - CNPJ Nº 07.993.402/0001-83.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DOS ITENS /LOTES de R\$: 108.817,00 (cento e oito mil oitocentos e dezessete reais).

Valores unitário, totais e quantidades registradas dos Itens/lotes:

ITENS NÃO AGRUPADOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
AQUISICÃO CARTUCHO						
06	CARTUCHO 60 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	52,90	1.587,00
12	CARTUCHO 75 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	69,00	2.070,00
14	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
15	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
16	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
17	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
18	KIT TINTA PIGMENTADA, 500ML, DISTRIBUIDAS NAS CORES: 100ML YELLON, 100ML CYAN, 100ML MAGENTA E 100ML BLACK, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	PRIMER	UNID.	30	39,00	1.170,00
TOTAL DOS ITENS						R\$: 20.367,00

LOTE I - SERVIÇOS DE RECARGA - PARTICIPAÇÃO ABERTA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER						
19	IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	T. PRINTER	TONNER	300	29,00	8.700,00
20	IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	T. PRINTER	TONNER	300	29,00	8.700,00
21	IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
22	IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO						
25	CARTUCHO 60 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110	T. PRINTER	CARTUCHO	400	9,00	3.600,00
26	CARTUCHO 60 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110	T. PRINTER	CARTUCHO	400	9,00	3.600,00
27	CARTUCHO 122 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
28	CARTUCHO 122 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
29	CARTUCHO 21 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360	T. PRINTER	CARTUCHO	200	9,00	1.800,00
30	CARTUCHO 22 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360	T. PRINTER	CARTUCHO	200	9,00	1.800,00
31	CARTUCHO 74 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480	T. PRINTER	CARTUCHO	100	9,00	900,00
32	CARTUCHO 75 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480	T. PRINTER	CARTUCHO	100	9,00	900,00
33	CARTUCHO DE TONNER OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00

PROCESSO Nº 169.084/2015
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

34	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
35	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
36	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
37	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
TOTAL DO LOTE						R\$: 72.100,00

LOTE II – SERVIÇOS/PEÇAS PARA REPOSIÇÃO – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: CILINDRO	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: CHIP	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: LAMINA DE LIMPEZA	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO						
41	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	75	20,00	1.500,00
42	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
43	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
44	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	75	20,00	1.500,00
45	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
46	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
47	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
48	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
49	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
50	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
51	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
52	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
53	CILINDRO DE IMAGEM OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
54	CILINDRO DE IMAGEM OKI362 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
TOTAL DO LOTE (R\$)						R\$: 16.350,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Educação é o órgão gestor do presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.
- 8 O servidor da ata de registro de será o Sra. Jordelma Sousa Silva – Coordenador I, ou outro posteriormente designado pela Secretaria Municipal de Educação;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED/PMM

- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal e, no que couber, recursos do Erário Federal, com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2015-CEL/SEMED, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Educação, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Pedro Ribeiro de Souza
Secretaria Municipal de Educação – SEMED
Órgão Gerenciador da ARP

J.A SANTOS FROZA COM. E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA - EPP
Jakeline Alves Santos Froza
CPF Nº 657.965.782-00

GM FEITOSA LTDA - ME
Gleyson Lopes Feitosa
CPF nº 689.756.942-91